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MNeni Lt Objekti i kontratés

Objekti i késaj kontrate dshié: “Restaurimi i objekieve (€ pazarit Korgé, Loti2” L BAS

™eni 2: Cmimi i kontratés

Kontrata lidhet me njé vieré totale : 162.438.077 (njeqind ¢ gjashtedhjete € dy milion ¢ katergind
tridhjetc e tete mije e shiatedhjete e shtate)lek.

Kontrata do te [inacohet nga Fondi per Zhwillimin ¢ Rajoneve ne dy vite buxhetore.

Neni 3: Afati i kontrates

Afat maksimal i pérfundimit (€ punimeve gsine 18 muaj nea data e lidhjes s kontratés.

Neni 4: Zhatimi i kuadrit ligjor

L. Ligji nr.9048, dat 7:4.2003 “Pér trashégiming kulurore™ & ndryshuar. vendimi nr.216.
daté 18.4.2007 & Keshillit t& Ministrave “Pér procedurat ¢ konkurimit publik, pér
pérzgjedhjen e subjekteve (€ licensuar per restaurimin € monumenteve & kulturés™ dhe
dispozitat e Kodit Civil t& RSH. pér kontralat.

Neni 5. Pérkufizime

1. ~Kontatg” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Institucionit publik gé zhvillon
Lonurrimin publik e q& v& né dispozicion fondin pEr restaurim, dhe dhe Kontraktuesit g€
pérbehet nga dokumentat e restaurimit duke pérfshiré té gjitha bashkangjitjet dhe formularét e
plotgsuar dhe € gjitha dokumentat ¢ fera qé pérfshihen né referimin e gdo dokumenti
standart té restaurimeve.

3 Hpstitucioni publik™ do L€ thot€ institucioni publik q€ éshté palé e késaj kontiate dhe sipas
dispozitave € késaj kontrate porosit Punime restaurimi.

1. ~Kontraktues™ do (€ thatd personi fizik ose juridik @ &shié palg ¢ késaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1€ késaj Lkonrate siguron Punimet ¢ restaurimit.

4. ~Objekti i kontratés™ do té thoté t& gjitha Punimet e restaurimit q& Kontraktuesi do (& siguroj€
sipas kushteve (€ Lonteatés, ku pérfshihet cdo ndérhyrje qé behet né objektin ¢ trashigimist
kulwrore, me géllim mirgmbajtjen e tij dhe pérmirésimin ¢ gjendjes s¢ Lij lizike, ng pérputhje
me projeklin e miratuar nga Keshilli Kombétar t§ Restaurimeve, mé tgj KKR. “Cmim
kontrate™ do (& thow@ gmimi Q€ i paguhel [Contraktuesit sipas kontratés sE restaurimit per
zbatimin e ploté dhe L& pérpikie 1€ detyrimeve (& tij kontaktore sipas kushteve t& réna dakort.

“Praventiv per njesi” do 1€ (hoté volumel e puncs te dhena ne projekt shogeruar me cmimet

per njesi (e pandryshuara g€ jang pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

6. ~Data ¢ fillimit” eshte data kur kontraktuesi do te filloje punimet € restaurimit. Ne se kjo nuk
realizohet , “data e fillimit “do te jete dita ne te cilen do le paguhet paradhenia.

7. “Data ¢ realizimit te punimeve (€ restaurimit’” do € thoté data q€ Punimet e restaurimit duhet
(& perfundojne si¢ gshig shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve (¢ restaurimitt, sipas
Projektit t€ Restaurimil & miratuar nga Keshilli Kombitar i Restaurimeve.

§. ~Realizimi i punimeve restauruese” do & thoté ARL administrativ. me ang (€ cilil [nstitucioni
kontraklues véretan s¢ Restaurimi shté pérfunduar nga Subjekti i Kontraktuar, né pérputhje

(1)

me projektin ¢ miratuar nga KIKR.

9. -~Drejtues projekti” do |& thoté personi i autorizuar ng [nstituti i Monumenteve 1€ Kulturés
pér mbikqyrjen e punimeve restauruese dhe Subjekti perzgjedhur nga Institucioni publik per
mbikqyrjen e punimeve 1€ tjera te cilet jane pérgjegjés per administrimin e kontratés pe&r
Institucionin publik.

[0, Standarde teknike L& restaurimit™ do € thoté specifikimet dhe leriteret e restaurimit. &
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diogi 6:

I

aprovuara dhe t€ miratuara né dokumetat ¢ restaurimit, € [iHa gé i referohen dispozitavs
parimeve. rregutlaave dhe udhézimeve 18 Kartgs Shgipiare & ¢ Rstaurimeve.
“Nénkontakives” do 8 thoté cdo person fizik ose juridik P”V“[ qé lurnizon P“””“L[

)
o!

restaurimit. materialet ose pajisjet pér ose né emér ¢ Kontraklues

Formimi i Koniratds

I Njoftimi i ofertes fituese do té sherbeje formimin ¢ kontratés midis paléve. ¢ cila duhet &
firmoset brenda afatit ¢ shprehur ng dokumentat e restaurimit.
Fazistenca ¢ kontratds do & konfirmohet me nénshkrimin ¢ dekumentit & kontraids Julkz
truptzuaribashgkngjitur:
Q) njottimin e ftuesit,
b) Formularin ¢ sigurimil 16 kontratés.
¢) formularin e ofertés Hituese
d) dhe'ose edo marrveshje ¢ réng dakart mudis paléve
Meni 7 Sigurimi i Konirates
[ Sieurizi | kontrates n@ snumén prep 0% te vieres se iontraies dubet e ofrone; 74
fontrahtuest pér © siguruar egzekutinin ¢ detsrimene © dj sipus kontratés. ashty sic
pércakiohet né dokumentar & restaurimit.
2. Sigurimi i kontrates do i léshohet ose kthehet. Kontraktuesit 50 dits pas marrjes né dorézim

1& objektit.
23 9% e vlerds s& Kontratds do & neurtésohel para mairjes né dorézim (€ veprés dhe do

clirehet subjektit kontraktves pas 12 muajve nga lgshimii certifikatgs s¢ pranimit t& punimeve
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Sigurimi i hontralés mund (& behet edhe népérmjet shogérive € sigurimil. N& k&€ rast
sheqéria e sigurimil néprmjet sigurimit © kontratés mbulon cde démtim té interesave
institucionit nua subjekti kontraktues gjat€ zbatimit € hontratés.

Drejtuesi-mbikyyvrés i Pr ojelxtii
Drejtues i projektit €shie Mbikqyrési i punimeve (€ restaurimit i autorizuar me shkiim nga
lnstituti § Monumenteve 1@ Kulturés psr mbikgyrjen ¢ punimeve restauruese dhe Subjekt
perzajedhur nga Instiwcioni publik per mbikysrjen ¢ punimeve te tera te cilet jane pérgjegjés
pér administrimin ¢ hontratds pér Institucionin publik.
Autorizmi me shkrim i Institutit & Monumenteve & Kulturés @shié dokument gé |
bashkelidhet kontratés sé restaurimit.
Drejtuesi i projektit do t& vendos¢ pér ¢Eshijet e Kontralés midis Kontraktuesit dhe
[nstitucionit publik.Pér cdo céshije Drejtuesi mban komespondencé € datuar me shkiim, 1€
cilar i bashkangjiten kontrai€s gjaté zbatimit @& saj.
Drejiuesi i Projektit mund & delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e 1) tek € gerdt
pérvee zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe kon flikieve. Drejruesi i projekiit duhet € njoftoje
Kontraktuesin pér delegimet ¢ béra dhe alo € anuiiuar.

Inspektimet dhe Testimet
[nspektimet dhe testimet para vértetimit ® mbarimit € Restaurimeve do € pér fshijné:
Punimet restaurtese te kryera sipas projekut le ker kuardhe miratuar nga Keshilli Kombglar i
Restaurimeve.
Testimet dhe inspekiimi perfundimuar lirmoset pageter nea Mbikqyresi 1 autorizuar dhe
Drejuesi i Institucioni. dhe nga perfagesuesi i autoriair | subjektit kontraktues q€ kryen
punimet restauriese. '
Me shpenzimet e tij, Institucioni publik ka ¢ drejid @ ndjek# testimet dhefose inspekiimet.
NE se materialet prodhohen ose pregatiten né vendt, € ndrvshime nga ato & Kontraxtuesit.
Iontrakiuesi duhet & marré leje pér institucionin publik g& & ndjeki kéto testime dhe
inspektine.
institucioni publik gjithashiu mund Ui kErkojé Kontraktuesit & bejé testime ose inspektime
shiesé © pa  parashikuara né kontw® por & gjykuara & nevojshme pér (& verifikuar se
Re slamlmu ;nm konlorm specifikimeve dhe kushleve 1@ kontrarés. Institucionl publik do &

-
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mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. M& tej. né se kéto testeindalajng progresin

© punés s¢ Kontraktuesit. Institucion publik do ¢ bie dakort t& ndryshojé grafikun. . :

Institucioni publik do & refuzojé cdo Punim restaurimi qé nuk e kalon-festimin dhefose

inspektimin ose nuk €shié Konform specifikimeve teknike dhe lkushieve t& kérkuara né

zbatimin e kontraigs,

0. Asegzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve te Ndertimit nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga ¢do garanci ose detyrim tjeter sipas kontratés.

A

Neni 10: Lloji dhe emimi j Kontratés
. Kontrata e Resalusimi do & ¢mohel si njé Kontraté me Cmim Njesie & bazuar né ¢mimet ¢
njesise t¢ shprehurg ne Preventivin ne Njesi.

2. Kontrata do (& perlsh L& njé Preventiv per Njesi né njé kontraté me ¢mim njésic. Preventivi
per Njesi do 3 Permbajé volumet ¢ zerave te restaurimit
3. Preventivi per Njesi do (& perdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés, Kontraktuesi do ¢

paguhet pér sasing e realizuar me tariftn né Preventivin ne Njesi per sceilin ze punimesh.

4. Cmimi total | Kontratss si Restaurimit do ¢ pérbehet hga tolali i preventivit sipas péreaktimit
né paragraldt ¢ mésipérm. londin rezerve prej 20%. dhe detyrimet fiskale (& Hogaritur sipas
legjislacioinit pér ttim-taksat né RSH.

Neni [1: Graiiku i pagesis
Pagesa duhet beré sipas araliku (& méposhtém dhe né bazé (@ situacioneve:

L. Me paraqitjen e siwacionit. subjekti kontratkiues i bihet Pagesa  sipas situacioneve le
paraqitura ne 3 (i) kopje. Situacionet nénshkruhen nga mbikqyrési i punimeve (&
restaurimeve dhe pérfagisuesi | ngarkuar i shogérisé dhe drejtuesi i institucionit qé ka lidhur
Kontratén e restaurimit,

Pagesa ¢ cdo situacioni Restaurimi duhet béré brenda 20 ditéve. nga paraqitja e situacionit
n€ zyén e linancés sé institucionit Q& ka lidhur kontratsn.

Maonedha e pagesés do te jeté né monedhén Shqiptare - Leké,

Pagesat e situacioneve do t& kryhen ng& numrin e llogarisé bankare té shogérise Ad-Star
sh.p.k. ne Credins Bank me Nr 00000691124 dhe IBAN AL 9821211016 0000 0000 0069
1124

24.2. Pagesa ¢ situacionit do @ kryhet sipas financimit & parashikuar né nenin 3 1€ késaj kontrate.

o

)

Neni 12: Pagesa paraprake
I Kontraktuesi nuk do & marre pagest paraprake |

Neni 13:Praktilat ¢ Korru ptuaia, ionflikti i Interesit dhe Kontrolli j Procesverbaleve

I Institucioni publik mund (' kérkojé gjvkatés 1¢ deklarojé (& paligishme kontratén né se
zbulon se Kontraktuesi ka Kryer veprime 18 korruptuara,

2. Kontraktuesi duhet (& lgjoié Institucionin publik & inspektojé logarité dhe regjistrat qé kane
lidhje me zbatimin e kontratés ose (' kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve t& eméruar nga
Institucioni publik.

Neni 14; Informacioni Konfidencial

I Kontraktuesi dhe Institucioni publik dubet (¢ mbajné n¢ kofidence & gjitha dokumentat, t&
dhénat dhe informacionet e tjera 1€ dhéna nga pala Getér ng lidhje me kontraten.

2. Konwraktwesi mund ¢i japé nén-Kontrakiuesi dokumenta (8 tilla. @ dhéna ose informacione
(& tiera g8 merr nga Institucioni publik deri né musén e kérkuar qe nén-Kontrakluesin &
zbaloj€ vetém punén e (ij sipas kontatés. N rast (@ GE Kontraktuesi duhet 1 pérfshijé né
kontratén e tij me nén-Kontrakiuesin nj¢ dispozité g premuon ruajlien e konfidences si¢
thuhet né Paragrafin | mé SIpEr.

Me pérjashtim (@ rasteve kur parashikahet ndryshe né kontrag, Kontraktues;. pas pérfundimit
& kontratés, duhet (i paraqest Institucionit publik 1& giitha raportet dhe (& dhenat si hartat,
diagramél, skicimet, specifikimet. planel. statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbeshietes 0se
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materialet e fituara, mbledhura ose pregalitura nga Kontraktuesi gjaté zbatimit & }{Qntyatiés; )
Koniraktuesi mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, po nuk;duhet’t’s
pérdori pér qéllime g& s'kané lidhje me konwatén pa leje paraprake me shiéim nga-~
{nstitucioni publik. 0%, SEN

MNeni 15: Kontrolli paraprak i Materialeve & pérdoren pér restaurim

I N# cdo rast Mbikqyrési i punimeve € restaurimit ka pér detyr€ 1€ kontrollojé materialet ¥

subjekti Kontraktues do ¢ pérdorg pér restaurim. & cilat duhet t& jen€ né pérputhje me

specifikimet teknike t# kérkuar n® dokukentat standaree t& restaurimit. )

NE rast 1 konstatimit né kundérshtim me paragrafin 1, mbikqyrési ndérpret punimet, v& né

dijeni Drejtuesin ¢ institucionit publik dhe detyron subicktin Kontrakiues 1€ zbatojé kushtei e

kontratés dhe 1€ dokumentave standarte t& restuarimit,

3. N rast se pérdorimi | materialeve jo & duhura pér restaurim &shié konstatuar pas punimeve.
atgherd subjekii kontraktues njoftohet pér kompesimin e démit & shkakiuar objektit, sipas
sanksioneyve t€ vendosura né kontratén ¢ restaurimit.

[}

Neni 16: Komunilimi:

Cdo komunikinm midis paléve duhet (& béhet me |

ata ¢ njoftimit do 1€ quher data e marzjes

o

Neni 17 3ibarimi i Punimeve fe Restaurimit

|. Kontraktuesi duhet ¢ fillojé zbatimin e kontratds menjéheré sapo ta lidhi aw¢ dhe duhet Ui
mbargjé Restaurimet brenda Datés s¢ Mbarimit.
Palét mund t& vendosin me maréveshje & dvanshme shiyrjen e afatit ¢ mbarimit &
punimeve (& restaurimil, vetém nése:

a) kjo &shté e areumentuar dhe i shérben cilésisé dhe garantimit € qéndrueshmgrisé <&
rohet.
orcave madhore 1 cilat pengojng né ményré direkte pérfundimin e

| £S5

nhjektit qé res
by P& shkak t&
punimeve & reslaurinit.

Neni 18: Detvrimi pér mbrojtjen dhe siguring ¢ punimeve 1€ resinurimit dhe zonds s¢ mbrojtur
t¢ objekiit g restaurohet.
Kontrakiuesi do & mbaié pérgjegiési pér siguring e € gjitha akliviteteve n& objektin ¢ restaurohet

dhe zonén e mbrojiur pérreth Ui sipas dispozitave @€ ligjit "Pér rashégiming kulturore™.

Meni 19: Zbulimet

Cdo gj& me interes historik ose me viers 1€ konsiderueshme e zbuluar papritur né zonén ¢ mbiojiur 1&
abjektit ose né wuallin nén &, behet proné e Institucionit publik. Kontraktuesi duhet & njofiojé drejtuesin ¢
projekiit pr ndonjé zbulim 18 tili€ dhe € ndjeke udhezimet ¢ drejtuesit € projekiit pér procedurén e ndjekjes
me objektet. sipas dispoziatve @ ligjit "Pér rash&giming kulwrore™ dhe akiet e tjera ligjore e nénligiore né
fugi. Pér ket# dubiet 18 mbahet procesverbal | eili nénshkruhel ngd prigt,

eni 20: Kontrolii i cilésisé
I. Kontraktuesi do t& jei plotésisht pérgjegjés pér Xonwollimin e cilésisé dhe zbatimin e

lkontratés.

Sapo t¢ lidh& kontrasén, Kontrakiuesi duhet Ui paraqest drejtuesit t¢ projektit nje plan pér

kontrollin e cildsisé s aktiviteteve né zbatimin e konwratds.

3. Drejivesi i projektit duhet i€ kontrolloi€ punén e Kontraktuesit dhe té njotiojé Kontraktuesin
nér defekie q& mund & jen€ gietur.Sa heré g& 1 sepet njofiimi pgr defekte. Kontraktuesi duhet
12 korrigjojé defektin brenda kohézgjaties s€ parashikuar né njoftim.

3 NEse Kontrakiuesi nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s¢ specifikuar né njeftimin e
defektit nza drejtuesi i projektit. drejuesi i projekiit do ¢ iogarisi koston e korrigjimit (€

nga ¢do pazes# qé i duhet béré Kontraktucsit dert sa

1.2

defekiit dhe kjo shumé do & mbahe:
i e




defekti té korrigjohet,
5. Déshiimi pér € korrigjuar defektin brenda njé afati t& asveshé
pér mosplotésim sipas i drejié's s& Institucionit publik.

Menl 21: Garancitg
| Kontraktuesi garanion se materialet e trupézuara me Re:; aurnnei ii'méé né pérputhje mse
specifikimet teknike t& kérkuar nga institucioni publik n# dokumentat siandarte 1€ resta wirimit
dhe trupgzojné pérmirsimet ¢ objektit g¢ restaurohet.

-I‘.

. N pur‘“‘mn‘ Kkur parashikohet nga njg dispozii@ tetér n€ konuratd ose nga ligii. Konty akiussi
enranton se materialet-nuk kané defekid & shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosvepr i i
Ko :‘.:ral\vmn ose (8 shkaktuara nga skicimi, materialet dhe puna nén kushte normale
perdorini né kushtet g€ mbizotéroing n# Shaip
Meni 22: Cmimi i kontratés
Cmimet e Kontraktuesit pér Restaurimet e kryera sipas kontratés nuk duhet € ndryshojné nga
gmimet ¢ ofruara noa Kontrakivesi néofertén 2 8
Neni 23: Kusltiet e pagesés
b Cmimi 1 kontratds, duke pérfshirg edhe pagesat paraprake. dubet € paguhet 8¢ spec cifikohet
né hontrai@n ¢ lidhur mes paidve

kur p;.mshii;uha mé nié dispozitd jewdr 18 kontraids, pagesa do &
2t 18 monedhave i€ ndryshme do o tE jetd Kursi

20 Me pérashiim (€ rasteve
bishet me monedhé Shgiptare.
i Bankes se Shgiperisei 28 mm para datés s& hapjes s& Ofertave.

s

¥

3, Kontrakmesi duhet 12 paragese nje deklarate me situacionin e punimeve drejivesi | projektil
g¢ deklaron se rezultati pér até fazg punimi &shté arimr. Komunikata gjithashtu duhet 1@
~rp1ene vierén e punds sé egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluer € verifikuar mé

a5

184
pa.h si :”1:_ shum#n e pagesés paraprake & papaguar dhe ¢do shumé t& mbajiur né pritje @
Korrigiimit t& njé defekti.

4. Drejtuesi i projektit duhet & kontrollojé Restaurimet jg ekutuara nga Kontraktuesi dhe
duhet ¢ verifikojé shumén g€ duhet t'i paguhet Kontra it brenda 20 ditgve pune nga dala
qé Kontraktuesi paraget \onﬂ,unmatenctg ek drejtuesi i projekiit,

5. Me pérjashtim & rasleve kur parashikohet me nj¢ dispozit® gewtr € kentrat€s. pagesa ¢

pm:res%z p-e Restaurimet do 8 béhet brenda 30 dirdve L_;.I ndarike ngo dota g€ prograsi |

evedshts verifikuar nea drejtuesi i projektit,

6. Daae ‘wu do 18 jat@ dita g fondet preken nga llogaria ¢ Instinicionit pubiik.

Neni 24: Vonesa né birjene ge:. &
t, Shperbiimi per d:met shkak

arritur nga dat e Hilimit 1€ vonesé

Pé"qim‘}a € I"*m- 1r‘

tuara si rezuliar | vones#s pé pages? konsisto
tujonit publtikl ng monej‘lm gé do i
j. Né fund t# cdo viti kamatat e arrira

igjore paguhet pa q:snr: [ dﬂt‘ ruar kreditori (Kontrakiesi) te proveje ndonje dem.
-

i {Kc nt ra!\m si) provon se ka pesuar nje dem me e madh se kamata ligjore.
ucioni publik) duhet t& paguajé pjesén ¢ mbetur @ demit.

NE se pas datés s¢ nénshkrimit t2 kontraiés, ndenjé lig). oie. L!!Jl.“.*sc urdhér ose procedurd
me -:l'*kfin e li i né Republikén e Shqipérisé hyn né fugh. nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushiet. duke

ol

2l ose omimi i }\cm ratds do € rreguliohen né ag
+

& ti] sioas koniratés.

nértshivg dai#n e dorézimit ose ¢mimin ¢ o lontratds. K

mase sa kom:'a esi #shid ndikuar ng pErmbushjen e detyrimeve

Meni 26; Forea madhore
G




Neni 2

fas |

Kontraktuesi nuk duhet 1 mbjajé pérajegjési pér ndérprerjen pér mosplotésim né se dhe deri/

né masén g€ vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve & tij sipas

Kontratés, vijng si rezultat i ndodhjes s& Forcés Madhore.

Pér géllimet e K&tij neni “'Fm'cé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jasht€ kontrollit &

Kontraktuesit pér fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjayje t€ iilla mund (€

p rishiing, por nuk jand ¢ limitizuara nga. veprimet e Institucionit publik qofté né kapacitetin
e tij sovran ose kontraktual. lufia ose revolucionet. zjarri. p&rmbyyja, €rmeti, epidemité,

shtréngime € karantings dhE embargo tranzili.

Né se ndodh ndonjé situad e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet & njofiojé menjehere

U

Institucionin Publik. Me pérjashtim kur Institucion: pu lik jep direktiva € ndryshme,
Kontraktuesi duhet € vazhdojé 1& zbatoj# detvrimet e tij sipas kontralés né masén praktikisht
1€ arsyeshme dhe duhet t& kerkojé t2 gjitha mjetet & arsyeshme pér zbatimin g€ nuk pengohet

WSy
nza Forca Madhore.

7: Yonesa né zbatim dhe zgjatja e afniit

Me pérjashiim kur parashikohei ndryshe. Kentrakivesi duhet € fillojé zbatimin e kontratés
menjéherd pas nénshirimit & sa).

Institucioni publik do (& jet# dakort p#r nj¢ zgiatje & afatil né rastin e Forcés Madhore.
Instimcinni publik mund & jeté vt pér zgiatje 8 afatil eche né rrethana € tjera né se Eshid
né interesin publik pér ta béré k&g, Ne rast se Kontrakuuesi ndeahel me kushte q& pengojné
zbatimin ng kohg, Konlraktuesi duhet (& njofiojé menjehere Institucionin publik me shkrim
pér vonesén. shkakun dhe datén e pronozuar t2 dorézimitose pérfundimit. Institucioni publik
duhet @ vier#soje kirkesén, N& se Institucioni publik eshig dakort me vonesén, zgjatja do (€
hyvid né fugi me nie amendament me shhrim & kontratés © nénshkruar nga Institucieni publik
dhe Kontraktuesi,

Neni 28: Likuidimi i démeve pér vonesén n¢ mbarimin e punimeve fe restaurimit

Démet e likuidvara pér vonesén né mbarimin e Restaurimeve do (€ llogariten me tarifat ¢

méposhime ditore:
-tarifa dilore do té jew® 1'1000 ¢ gmimit wotal 1€ kontraiés,

MNeni 29: Negoeiatatl dhe amendamentet

N

Paldt nuk do & negaciopng ndr\ shime ose amendamente 12 asnjé elementi 8 kontratés qé do

(& ndryshont® mjaftueshgm kushiet gé pérbging bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontrakiuesit.

.~\>n_]e amendament ose variacion fewr i kontralés nuk do & jeté i vlefshém pa géné me

shkrim. me datd. i referohet shprehimisht kontrai#s dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues |

autorizuar | Kontraktuesit dhe Drejluesi i institucionit publik.

Cdo hegje dore nga (¢ drejtat PIIS'HCT-"l ose ncireqicl qé mund € béhen nga palét sipas

Ss duhel 2 béhet me shkrim. 2 kett da® dhe & lrmosst nga njé pérfagésues |
torizuar i palés qé bén kéwd deréheqie dhe duhet 1€ specifikojé 1€ drejién dhe masen ng €

cilén ajo [Eshohet,

PNent 30: Ndryshimi i porosisé

a

i

Kushiet e kontratgs nuk jané subjekt riregocimi dhe amendimi pas hyrjes n€ fugi me
pi:':":‘*.shiim kur lejohet speciiikisht dhe parashikohet né kushiet e kontrawgs, Cdo amendament
i kontraids dubet 8 bahet me shlrim dhe firmosur nga Institucioni publik dhe Kontrakiuesi.

Punime restaurimi shiesd mund (& porositen me husht g€ rritja € gmimil t¢ kontratés (& mos |

kafnje 30% lé' cmimi or

Punimet shies# duhet & jené konform emimeve pér njési pér zéra punimesh & ngashme €

ofruara nga kentraktuesi né Ofertén ¢ Restaurimit.

Crnime mé & larta se alo & ofruara né efertén e resaturimit nuk aplikohen, me pérjashtim &

atvre zérave 18 cilal nuk jang € specilikuara né preventiv-ofert€ nga institucioni publik, dhe

P nn[ hu“ i resiurimit @ objektit. N& kétd Drejuuesi |
& mendimet ¢ porosisé s& ndrvshuar duber @

me hushtin qé 1@ arrihet rezuit
23 i 31 Vet

zohen ng amendamentet ¢ marm es‘n_';es. td Hidhay middis paléve




Neni 31 Mbarimi dhe marrja pé.’sip'ér e restaurimeve
i Kentraktuest duhet Ui kérkojé drejtuesit 18 projekdit t'i “*l ojé njé certifikaté pér mbarimin &5
Restaurimevedhe drejtuesi i projektit do t'a bgjé ket o t& vendosi se Restaurimet jang’a o)
mbaruar plotésishi.
2 Nesedr ;.Lzesi i projektit zbulon se Restawrimet nuk jané p&rfunduar plotsisht. dl&}lllLSl ’
- japi udhezime me shkrim Kontrakiuesit g¢ specifikojné zerat e punimeve ose
1l se t8 Igshohet certifikata e Périundimii t€ Restaurimeve.
ekiit zbuion defelite né Restaurime, drejiuesi i projektit duhet t'i japi

si
duke specifikuar defekist g€ duhet € Korrigjohen para se ©

)
et
3
[a¥]
w
;

3

Konwrahiuesi rjca
ishohel certifikata e P nd:m i¢ Restaurimeve.

Nenl 32: Ndérprerjn e kontratés

o Institucioni publik mund & ndérpresé konwatén né iérési osa pjesérisht né se!

Bton né knverien ¢ Restaurimeve brenda periudizds s€ s specifikvar n€ konwate

2. Koniraktgesi d3s
ese brenda zgjatjes s dhént: ose.

3 i\nmrakme\ déshton IL zbaiojé ndo
Institucioni publik duhet 171 japi uesit njoflin me “,\n".i pér ndérprerjen pér
.mwiozb:. m dhe €' japi Kontrakiuesit 13 dit€ & ndregé mosp lotésimin me pérjashiim kur

ndérprerja Sshié béré pér veprime 1€ Korruptuara ose (€ paligishme, né & citin rast ndérpreria

im Letdr @€ kontratés

B

do t& jet® e menjEhershme.
5. Nése Kontrata ndérpritet p.ér mosplot-‘ésim ¢ kushetve ®© saj. t& giitha mawriaiet dhe
imet ¢ trup&zuar deri né até moment do & behen proné e Institucionit publik.
. Instimicioni publik mund 8 ndérpres# kontragn né gdo kohe né se Kontrakwest faiimenton
ose béhet | paaflé  paguajé dhe pér k3¢ Institucioni publik duhet Ui japi Kontrakiuesit

njoftim me shirim pér ndérprerjen.
7. Institucioni publik mund t& ndér presé kontratén né ¢de keh né se gjykon se ky veprim duhet
ndérmard pér Ui shérbyer sa meé mird interesit publik., ta njofio}é me shkrim pér ndérprerjen.
st dhe & paguajd Konuaktvesin pér 1@ gjitha Restaurimet e pranvara dhe t€ kryera pérpara
ndérpreries dhe duhet Ul paguni® Kontraktuesii démet e sh}'a!{wam pér kryerjen e pjesshme t&
Restaurimeve. NE logarition ¢ shumés 58 démeve. Kontmkiuesi do & kérkohet 18 ndérmané
i g]uha veprimet € neveishme pér ¢ minimizuar démet,

Neni 33: Nénkoniraktimi
. SipErmarrdsi do 1€ keveld 40 % te vleres t& kontrates me nenkontrakiim me shoqe.
“G.LGroup shopkk” ne perputhje me aki-marreveshjen N 6210 Rep dine Nr 3227 Kol date
20.07.2016 dhe Miratimin per nenkontraktim Nr Protdate . 2006
Percakiimet ¢ mesiperme nuk prekin pSrgjegiésité krvesore & Kontrakiorit adaj Institucionit
publik. pér 18 cilin nénkontrakiori mbeten palé e tretd.  kundreji marrédhénies

ne

[

kontrakuale nddrmier Konwaktorit dhe ngnkontrakiorit g i dhe dul{= ¢ léng ODfra‘iorin
ckonomik krvesor pérgiegids pér zbatimin ¢ € gjith€ kontratés, pavartsisht se njé pjest e

saj zbatohet nya “cnlxon rakiorét.
Kontralktori eshie pergjegjes kundrejt Institucionit Publik per zbatimin e e gjithe Kontrates
) 1

pavaresisht nga siel

Neni 34 i’ea fgsﬂi,‘ simi i paléve

o Cde

ald duhet € e'ﬂ'e'r-’"&" 1o shkrim ﬂjé person ese strukture organizative. qL"- do 18 jetd
pLjJLg_us ne emér & palds, pér majen e homunikaiave dhe pér pérfagésimin ¢ paids né
ceshtjzt e lidhura me egze !\'H! ..Jneko ﬂés.
2.5 laj IE ﬂdl\:.. 'n |*e emérimin ¢
{f\ het 18 persiptr cdc
thheiﬂ
=3 &r suar palén né

iné dhe d




| \
Neni 33: Zgjidhja e mosmarréveshjeve |

I Institucioni publik dhe Kontraktuesi duhet t& béjné cdo pérpjekje (€ zgjidhin mosmarr \'eShjﬂl k
OSL konfliktet ¢ ndodhura midis tvre ose né lidhje me kété marrveshje, me ané t€ neoocmtavﬁ

rekte Negociimi duhet t¢ pmwhd vetdm né bazé 1& komunikimit me shkrim midis paléve:
=

3. \e se palél déshtajng né ne g ciatat pér zgjidhjen e mosmarrveshjes ose kenfliktit, atehere
palet do t'i drejtohen Gjvka

e Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqesor Korce.

Neni 36: Dispozita te Fundit
I Kjo konwrate u hartua ne 6 (gjashie) kopje, nga te cilat nje per Dosjen e Prokurimit, nje per
Drejroriae ¢ Menaxhimit ¢ Kontratave nje per Drejtorine ¢ Planifikimit dhe Kontroliit i

Ziwillimit te Teritorit. nje per Drejtorine ¢ hnanu.s nje per veprimet me Thesarin dhe jetra
per Furnizuesin,

2. Personi pergjenjes i cifi do le ndjeke zbatimin ¢ kontrates ne perputhje me kriteret che

kushtet e vendosura ne te eshte Dre ejtori i Drejtorise te Menaxhimit te Kontratave.

SIPERMARRES]
Shogeria “AD-STAR"sh.p.k BA
perfagesuar nga

perfagesuar nga
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